

PROTEST

My, nizej podpisani członkowie Polskiego Związku Łowieckiego zrzeszeni w kołach łowieckich zielonogórskiego Okręgu PZŁ, po zapoznaniu się z treścią publikacji zamieszczonych w numerze 1/2009 (130) czasopisma „Brac Łowiecka” dotyczących proponowanych, przez Senatora Stanisława Gorczycę i anonimową grupę roboczą PO, zmian w ustawie Prawo Łowieckie i Statucie PZŁ, wyrażamy zdecydowany sprzeciw wobec prób zmierzających do odebrania Związkowi prawa decydowania o własnych sprawach wewnątrz organizacyjnych i zdeorganizowania polskiego systemu łowieckiego oraz zniszczenia jego 85-letniego dorobku organizacyjnego i majątku. X

UZASADNIENIE

Wypracowany przez wiele pokoleń polskich myśliwych obowiązujący system łowiectwa w naszym kraju jest, w ocenie wielu różnych międzynarodowych gremiów przyrodniczo-łowieckich, jednym z najlepszych na świecie.

Nasze Zrzeszenie Polski Związek Łowiecki jest organizacją pozarządową. Pełniło i pełni bardzo ważną rolę w aktywnej ochronie przyrody, przede wszystkim zwierzyny i środowisk jej bytowania. Posiada własny Statut uchwalony przez Krajowy Zjazd Delegatów, w pełnej zgodzie z obowiązującą *Konstytucją RP* i ustawą *Prawo Łowieckie*. Delegaci na ten Zjazd są wybierani w pełni demokratycznych wyborach. Statut ten nie powinien i nie może być zmieniany przez organa państwowe tworzące prawo w Polsce, gdyż stanowiłoby to nieuzasadnioną ingerencję w działalność samorządowej organizacji społecznej. Organizacji działającej w oparciu o własne fundusze i nie korzystającej z pomocy finansowej państwa. Tezy do nowelizacji ustawy *Prawo Łowieckie* nie mają żadnego merytorycznego uzasadnienia, a ich wprowadzenie w życie spowodowałoby wyłącznie zabezpieczenie partykularnych interesów bardzo wąskiej grupy zainteresowanych, która w naszym odczuciu reprezentuje Pan Senator Gorczyca. Działania te odbieramy jako chęć pełnej komercjalizacji łowiectwa, bez liczenia się z wolą i przyrodniczymi argumentami większości członków Zrzeszenia PZŁ, uczciwie i aktywnie poświęcających swój czas i środki dla dobra środowiska przyrodniczego.

Dlatego wyrażamy zdecydowany protest przeciwko próbom zawładnięcia dorobku naszego Zrzeszenia wypracowanego przez całe pokolenia polskich myśliwych i zwracamy się do wszystkich parlamentarzystów o spowodowanie zaniechania tego typu działań i nie podejmowania nowelizacji *Prawa Łowieckiego*. Nasz cenny czas nadal pragniemy przeznaczyć na spokojne realizowanie zadań stojących przed polskim łowiectwem, a nie angażować go na konieczną obronę niepodważalnych pryncypiów polskiego systemu łowieckiego.